REQUERIMENTO Nº 362/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município, junto à Secretaria Municipal de Planejamento, no

prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Após a Indicação nº 162/2018 desta Câmara Municipal, quais os planos da

Secretaria para realização de melhorias na Av. Rio Branco, proximidades do nº 2630

(proximidades do Jardim Adamantina e Jardim Primavera), a fim de proporcionar a redução de

velocidade de veículos e evitar acidentes no local, considerando o alto fluxo de veículos na

avenida que atualmente é utilizada para a entrada e saída da cidade?

2) Existem estudos para o atendimento das demandas de todos os

supermercados da cidade no que diz respeito a melhorias de trânsito, tecnicamente viáveis e

cabíveis em nosso município?

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de outubro de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador